
 

 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCION DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE I N N O V AC I Ó N  E D U C AT I V A Y  

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LA 

COMISIÓN DE SELECCIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS TALLERES DE ENRIQUECIMIENTO 

EXTRACURRICULAR PARA ALUMNOS CON ALTAS CAPACIDADES INTELECTUALES 

PARA EL CURSO 2021-2022. 

 

La Resolución de 18 de mayo de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa 

y Atención a la Diversidad, por la que se regula la organización y el acceso a los talleres de 

enriquecimiento extracurricular para alumnos con altas capacidades para el curso 2021-2022, 

establece en su apartado octavo que, a propuesta del Director General, se constituirá una 

comisión para la selección del alumnado participante en los talleres de enriquecimiento cuya 

composición será la siguiente:  

a) Presidente: Jefe del Servicio de Atención a la Diversidad.  

b) Vocales: 

- Dos Técnicos Educativos del Servicio de Atención a la Diversidad. Uno ellos será el 

responsable del área de altas capacidades intelectuales.  

- La directora del Equipo de Orientación Educativa y Psicopedagógica Específico de Altas 

Capacidades Intelectuales.  

- Un profesional del Equipo de Orientación Educativa y Psicopedagógica Específico de 

Altas Capacidades Intelectuales.  

- Un representante de los padres de alumnos de altas capacidades intelectuales.  

- Un administrativo del Servicio de Atención a la Diversidad, que actuará como secretario.  

 

GA
RC

IA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/0

6/
20

21
 1

2:
13

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
3d

77
1a

6-
c5

1d
-c

20
b-

58
d9

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

En virtud de lo previsto en el citado apartado, 

RESUELVO 

Nombrar, como miembros de la comisión de selección y seguimiento de los talleres de 

enriquecimiento extracurricular para alumnos con altas capacidades, para el curso 2021-2022, 

a los siguientes:  

Presidente: Sr. D. Carlos F. Garrido Gil, Jefe de Servicio de Atención a la Diversidad.  

Secretaria: Sra. Dña. Marta Fernández Docampo, auxiliar administrativa del Servicio de 

Atención a la Diversidad. 

Vocales:  

- Sra. Dña. Isabel Almela Martínez, Técnico Educativo del Servicio de Atención a la 

Diversidad.  

- Sr. D. Francisco Javier Soto Pérez, Técnico Educativo del Servicio de Atención a la 

Diversidad.  

- Sra. Dña. Juana Puerta Fernández, directora del Equipo de Orientación Específico de 

Altas Capacidades.  

- Sra. Dña. María Dolores González Pérez, orientadora del Equipo de Orientación 

Específico de Altas Capacidades.  

- Sra. Dña. Caridad Sánchez Martínez, en representación de los padres y madres de 

alumnos con altas capacidades.  

 

Comuníquese esta Resolución a los interesados, a los efectos oportunos. 

 

(Documento fechado y firmado electrónicamente por) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

Juan García Iborra 

GA
RC

IA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/0

6/
20

21
 1

2:
13

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
3d

77
1a

6-
c5

1d
-c

20
b-

58
d9

-0
05

05
69

b3
4e

7


